
 

ACTA 1 DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO, 
PARA LA PROVISIÓN EN PROPIEDAD PUESTO AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO/A (adscrito al área económica). 
 
En Torrent, siendo las 09:00 horas del día 11 de Noviembre de 2022 se constituye el Tribunal 
calificador para el proceso de selección, mediante concurso por turno libre, para la provisión 
de una plaza (1) de funcionario/a de carrera encuadrada en la Escala de la Administración 
General, subescala auxiliar, perteneciente el Grupo C, Subgrupo C2 de clasificación 
profesional, denominada Auxiliar Administrativo/a (plaza adscrita al área económica de esta 
Mancomunitat), según las bases y convocatoria aprobadas por acuerdo de la Junta de 
Gobierno, en sesión de fecha 6 de julio de 2022.  
 
El Tribunal está compuesto por las siguientes personas: 
 

PRESIDENTA  Mª Amparo Gimeno Pons, Secretaria-Interventora de la Mancomunidad de l’Horta Sud 
   

SECRETARIO  Jesús Cordero Lozano, Jefe Sección de Secretaria-Intervención de la Mancomunidad 
   

VOCALES  Felicidad López Cayuela, Coordinadora de Programas de la Mancomunidad 
  Andrés Martínez Consuegra, AEDL de la Mancomunidad 
  Elena Chilet Ferrer, Tesorera de la Mancomunidad 

 
Constituido el Tribunal Calificador, y antes de comenzar a la valoración del concurso de 
méritos, y de conformidad con lo tipificado en base 7ª de las bases reguladoras del 
procedimiento, que la misma tendría un valor total de 60 puntos, distribuidos de la siguiente 
manera: 

a) Experiencia (máximo 45 puntos):  

b) Formación (máximo 13 puntos)  

c) Titulación superior a la exigida (máximo 1 punto) 

c) Valenciano (máximo 1 puntos) 

 
Terminada la valoración de los méritos aportados por las/los interesados/as, el Tribunal por 
unanimidad de sus miembros, ACUERDA: 
 
PRIMERO.- Aprobar el listado (Anexo 1) con las puntuaciones resultantes de la valoración de 
los méritos alegados y acreditados por los aspirantes, de acuerdo al baremo de méritos del 
concurso conforme a lo que se establece en la Base 7ª de las Bases reguladoras de esta 
convocatoria. 
 
SEGUNDO.- Fijar un plazo de reclamaciones de TRES (3) DIAS NATURALES para la 
presentación de reclamaciones por los aspirantes, a contar desde el día siguiente al de la 
publicación del presente Anuncio en la página Web Municipal. Las puntuaciones adquirirán la 
condición de definitivas una vez transcurrido el plazo previsto sin que se presenten 
reclamaciones o, en su caso, una vez resueltas las reclamaciones presentadas, en ese caso, 
contra la misma podrán los interesados interponer los recursos que estimen pertinentes. 
 
TERCERO.- Elevar propuesta de nombramiento para ocupar la plaza de funcionario/a de 
carrera encuadrada en la Escala de la Administración General, subescala auxiliar, 
perteneciente el Grupo C, Subgrupo C2 de clasificación profesional, denominada Auxiliar 
Administrativo/a (plaza adscrita al área económica de esta Mancomunitat), a favor de Dª 
JOSEFA LEON BURGOS, por ser de entre los aspirantes presentados, el/la que mayor 
puntuación ha obtenido a lo largo del proceso selectivo. 
 
Sin más asuntos que tratar se levanta la sesión a las 10:00 horas del día 11 de noviembre de 2022, 
de todo lo cual doy fe como Secretario del Tribunal. 

 
La Presidenta del Tribunal 

Mª Amparo Gimeno Pons 
EL Secretario del Tribunal 

Jesús Cordero Lozano 
 

Servicio de Secretaria e Intervención

Expediente 1040845TNIF: P4600003J

Acta 1 Tribunal Bolsa Aux Adm TESORERIA, valoración meritos y propuesta - SEFYCU 3624439

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://mancohortasud.sede.dival.es/

Código Seguro de Verificación: KHAA ZZKV KJNX 29V2 DJQWMANCOMUNITAT INTERMUNICIPAL L'HORTA SUD

FIRMADO POR

JE
SÚ

S 
CO

RD
ER

O 
LO

ZA
NO

EL
 S

EC
RE

TA
RI

O 
DE

L 
TR

IB
UN

AL
14

/1
1/

20
22

FIRMADO POR

M
ar

ía
 A

m
pa

ro
 G

im
en

o 
Po

ns
LA

 P
RE

SI
DE

NT
A 

DE
L 

TR
IB

UN
AL

14
/1

1/
20

22

Pág. 1 de 2

https://mancohortasud.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=KHAAZZKVKJNX29V2DJQW
https://mancohortasud.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=12919656&csv=KHAAZZKVKJNX29V2DJQW
https://mancohortasud.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=12926973&csv=KHAAZZKVKJNX29V2DJQW


 

ANEXO 1 
 
 

  EXPERIENCIA PROFESIONAL     

 
APELLIDOS y NOMBRE experiencia 

MHS 
experiencia 
otros adm. 

TOTAL 
EXPERIENCIA 

TITULACION FORMACION VALENCIANO TOTAL 

1 DE MANUEL GONZALEZ CLAUDIA CRISTINA     0,00 1,00   0,60 1,60 

2 RAGA ROSALENY MANUEL   5,00 5,00 1,00 4,00 1,00 11,00 

3 MANCEBO MEGIAS CRISTINA     0,00 1,00 4,00   5,00 

4 GARRIDO GIMENEZ MARIA JOSEFA   2,00 2,00   13,00 0,60 15,60 

5 BAYARRI SEBASTIA MARTA     0,00 1,00 13,00 1,00 15,00 

6 JARENO SANCHIS RAQUEL     0,00 1,00 0,00 0,00 1,00 

7 CERDAN MUNOZ VANESA     0,00   0,00 0,60 0,60 

8 PELLICER VENDRELL RAQUEL     0,00 1,00 1,00 1,00 3,00 

9 LEON BURGOS JOSEFA 57,50 1,75 45,00 1,00 13,00 0,60 59,60 

10 FERRER FABRA PILAR     0,00 1,00 6,00 0,60 7,60 

11 TORDERA BERMELL MIREIA   2,60 2,60 1,00   1,00 4,60 

12 CARDENAS TORRALBA ALEJANDRO     0,00 1,00 3,00 0,60 4,60 

13 VEGUER LLACER Mª PILAR     0,00 1,00   0,60 1,60 

14 HERRAIZ SALOR NATALIA     0,00 1,00     1,00 
 

Servicio de Secretaria e Intervención

Expediente 1040845TNIF: P4600003J

Acta 1 Tribunal Bolsa Aux Adm TESORERIA, valoración meritos y propuesta - SEFYCU 3624439

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://mancohortasud.sede.dival.es/

Código Seguro de Verificación: KHAA ZZKV KJNX 29V2 DJQWMANCOMUNITAT INTERMUNICIPAL L'HORTA SUD

FIRMADO POR

JE
SÚ

S 
CO

RD
ER

O 
LO

ZA
NO

EL
 S

EC
RE

TA
RI

O 
DE

L 
TR

IB
UN

AL
14

/1
1/

20
22

FIRMADO POR

M
ar

ía
 A

m
pa

ro
 G

im
en

o 
Po

ns
LA

 P
RE

SI
DE

NT
A 

DE
L 

TR
IB

UN
AL

14
/1

1/
20

22

Pág. 2 de 2

https://mancohortasud.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=KHAAZZKVKJNX29V2DJQW
https://mancohortasud.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=12919656&csv=KHAAZZKVKJNX29V2DJQW
https://mancohortasud.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=12926973&csv=KHAAZZKVKJNX29V2DJQW

		2022-11-15T07:59:04+0100
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://mancohortasud.sede.dival.es/ con CSV KHAAZZKVKJNX29V2DJQW
	Sede Electrónica MANCOMUNITAT INTERMUNICIPAL L'HORTA SUD




